
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

№ jjty f
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Управления природных ресурсов 
и охраны окружающей среды Алтайского края 

от 13 мая 2013 г. № 64

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 
«О недрах», законом Алтайского края от 27.12.2008 № 137-3C «О недропользо
вании на территории Алтайского края» и подпунктом 7 пункта 2.1.1 Положения 
о Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержден
ного указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 152, п р и к аз ы в аю :

1. Внести в приказ Управления природных ресурсов и охраны окружающей 
среды Алтайского края от 13 мая 2013 г. № 64 «Об утверждении перечня участков 
недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные 
ископаемые, на территории Алтайского края» следующие изменения:

Перечень, утвержденный указанным приказом изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу природных ресурсов управления природных ресурсов и норми
рования Минприроды Алтайского края (Пономарев И.А.) внести изменения 
в указанный Перечень в реестре перечней участков недр местного значения, 
содержащих общераспространенные полезные ископаемые, на территории 
Алтайского края и обеспечить размещение в сети Интернет данного приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления природных ресурсов и нормирования 
Бротцмана В.Р.

Министр В.Н. Попрядухин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минприроды 
Алтайского края в , 
от S M ,  2018 г.

Перечень
участков недр местного значения по Алтайскому краю 

(согласован письмом Федерального агентства 
по недропользованию от 04.04.2013 № ЕК-04-24/3461, письмом Алтайнедра

от 06.02.2018 № 118)

Вид
полез
ного

Наиме
нование
участка

Площадь, кв.км. (S) 
Географические координаты крайних точек участка 

недр

Запасы и прогнозные ресурсы участка недр

иско
пае

недр
(место

S с.ш в.д Количество 
запасов и 

прогнозных 
ресурсов(с 

указанием ка
тегории) (ед. 

изм.)

Протокол экспертизы запа
сов, протокол оценки про
гнозных ресурсов (эксперт
ный орган, номер, дата)

№
п/
п

мого рожде
ние, уча
сток, 
пло
щадь) 
местопо
ложение 
(район)

№
то
ч.

град мин сек град мин сек

керам
зито

Расска-
зихин-

1,010 1 53 02 59 83 48 39 A+B+Ci -1 
563 тыс.м3

Минприроды России 
от 28.01.2013 № 12-29/1309, 
УПРиООС Алтайского краявое сы ское ме 2 53 03 29 83 48 04

рье сторож
дение

3 53 03 54 83 47 46 от 24.01.2013 №48/П/233

суглин 4 53 03 52 83 48 58
ков и 
глин

5 53 04 09 83 48 49
6 53 04 13 83 48 48
7 53 04 18 83 48 41

8 53 04 21 83 48 43

9 53 04 23 83 48 43

10 53 04 21 83 48 47
11 53 04 08 83 48 55

1 12 53 04 06 83 49 04
13 53 03 56 83 49 03
14 53 03 51 83 49 00
15 53 03 41 83 48 43
16 53 03 14 83 48 52

17 53 04 07 83 48 50
18 53 04 06 83 48 48
19 53 04 20 83 48 39
20 53 04 30 83 48 40
21 53 04 29 83 48 45
22 53 04 25 83 48 45



строи
тель

участок
Булы-
гинский,
г.Бар-
наул

3,100 1 53 15 18 83 32 06 Р з-1550 Минприроды России 
от 28.01.2013 № 12-29/1309, 
УПРиООС Алтайского краяный 2 53 15 47 83 33 22

песок 3 53 15 43 83 33 27 от 24.01.2013 № 48/П/233

4 53 16 13 83 36 04

5 53 16 35 83 37 05
6 53 16 29 83 37 30

7 53 17 35 83 39 29
8 53 17 25 83 39 46
9 53 17 44 83 40 30
10 53 18 03 83 42 03
11 53 18 24 83 41 55

12 53 18 21 83 42 14

13 53 18 24 83 43 19
14 53 18 38 83 43 38

2
15 53 18 32 83 44 00
16 53 18 48 83 44 23
17 53 18 43 83 44 40

18 53 18 29 83 44 00

19 53 18 36 83 43 38
20 53 18 21 83 43 19
21 53 18 19 83 41 50

22 53 18 03 83 42 06
23 53 17 35 83 40 35
24 53 17 22 83 39 46
25 53 17 32 83 39 29

26 53 16 20 83 37 10

27 53 15 37 83 33 27
28 53 15 40 83 33 25
29 53 15 28 83 33 22
30 53 15 10 83 32 12

строи
тель

участок
Восточ

0,057 1 53 23 46,0 83 48 16,0 Р з - 161,3 
тыс.м3

Протокол ЭКЗ ОПИ № 44 
ГУПРиЭ Алтайского края 

от 21.07.2015-i
ный ный 2, 

г.Бар- 
наул

2 53 23 38,0 83 48 36,0

3 53 23 36,0 83 48 24,0

4 53 23 41,0 83 48 14,0

строи
тель

участок
Восточ

0,338 1 53 24 14,0 83 47 27,0 Рз - 774 
тыс.м3

ный ный 4, 
г.Бар- 
наул

2 53 23 52,0 83 48 13,0

4
3 53 23 48,0 83 47 59,0

4 53 23 47,0 83 47 53,0
5 53 23 56,0 83 47 30,0
6 53 24 07,0 83 47 13,0


